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ZÁPIS 
 

z  14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13. 6. 2022 od 14:00 hod.  

 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, MgA. Václav Bartoš, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav 

Nejedlý, Andrea Pajgerová, Roman Tachas 
 
Online:  JUDr. Dita Vávrová 
 
Omluveni: Bc. Adam Volt, Blanka Čiháčková, Ing. Petr Kubát, JUDr. Pavel Staněk, MBA 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem nebo 

krajem zřízenými či založenými organizacemi 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal členy a konstatoval, že je přítomno                
7 členů (jedna členka výboru byla připojena online). Jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Miloslav Nejedlý. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 14. jednání výboru kontrolního. 
 
2. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 14. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 14. jednání 
výboru kontrolního byl určen Ing. Miloslav Nejedlý. 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 6. května do 3. června r. 2022. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
Ing. Mencl vznesl dotaz k evidenci stížností, zda jsou všechny stížnosti vždy předávány na odd. 
stížností a dozoru obcí anebo spíše příslušnému odboru podle obsahu stížnosti, v tomto případě 
konkrétně na odbor dopravy a silničního hospodářství.  
Mgr. Koukalová sdělila, že pokud stížnost přijde přes podatelnu krajského úřadu, tak tato je 
předána vždy na odd. stížností, ale samozřejmě se úřad také setkává s podáním stížnosti po 
telefonu anebo e-mailem, tuto pak vyřizuje příslušný odbor sám a odd. stížností je neeviduje. 
 
3. hlasování: 
Pro              7  
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 14/62/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem nebo 
krajem zřízenými či založenými organizacemi 
 
Ing. Nejedlý informoval ostatní členy o způsobu provádění výše zmíněných kontrol, podklady pro 
kontrolu získává písemnou žádostí zaslanou na organizaci. 
 
P. Pajgerová uvedla, že paní ředitelku Domovů na Třešňovce kontaktovala telefonicky, při kterém 
jí bylo sděleno, že paní ředitelka ani neví, jak na portál smlouvy vložit. Po přihlášení do portálu si 
p. Pajgerová všimla, že jedna smlouva u této organizaci je již vložena. 
Dále byl vznesen dotaz, zda je správně, když jsou ve smlouvě anonymizované údaje o bankovním 
spojení firmy?  
Na dotaz odpoví Mgr. Adámek, vedoucí odd. legislativní a právní a písemná odpověď bude 
zaslána všem členům výboru. 
 
Ing. Mencl informoval o kontrole smluv se Správou silnic KHK, kde je zpoplatněno poškozování 
silnic podle množství a také druhu odvezeného materiálu. Tyto poplatky jsou placeny zpětně         
za celý rok, smlouvy jsou 10 let staré. Dále není přiloženo roční zúčtování, nedochází k valorizaci 
cen. Dle předsedy výboru by se tyto informace měly předat Výboru finančnímu KHK. 
 
Ke konci jednání vznikla diskuze, do které se zapojili všichni členové výboru. 
 
4. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ 14/63/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Informace ke kontrolnímu šetření nájemních smluv uzavíraných krajem nebo krajem 
zřízenými či založenými organizacemi. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2005 do 31. 5. 2022. Kdy k datu 31. 5. 2022 bylo 
evidováno 1 nesplněné usnesení v daném termínu plnění. U tohoto usnesení bylo požádáno            

o prodloužení termínu plnění.  
 
 
5. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 14/64/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 

Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z pohledu 
termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 5. 2022. 

 

 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 31. 5. 2022. K datu plnění 31. 5. 2022 bylo 
evidováno 5 nesplněných usnesení v daném termínu plnění. U těchto usnesení bylo požádáno      

o prodloužení termínu plnění.  
 
 
6. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 14/65/2022/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
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I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 
plnění usnesení, vyhotovenou k datu 31. 5. 2022. 

 

 
K bodu 6 
Závěr 

 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:30 hodin. Poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. 
Další jednání výboru se uskuteční dne 19. 9. 2022 ve 14:00 hod. 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Ing. Miloslav Nejedlý 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 16. 6. 2022 


